
円

96,587

下 水 道 事 業 会 計

収 益 的 収 支
収 入 234,484 80,837

支 出 227,652 30,563

資 本 的 収 支
収 入 56,285 20,989

支 出 119,978 29,991

世帯

介 護 保 険 事 業 勘 定 特 別 会 計

40,09188,049

人　口 11,140 人

世 帯 数

予 算 額 収 入 済 額 支 出 済 額

1,852,758 745,559 732,065

29,507

※令和5年3月31日時点

1,518,660 794,294 666,022

会 計 名

国 民 健 康 保 険 会 計 事 業 勘 定

8,170 8,170

簡 易 水 道 事 業 会 計

上 水 道 事 業 会 計

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

収 入

支 出

収 入

支 出

企 業 会 計

4,849

西臼杵地域介護認定審査会特別会

199,496

8,272

2,787

62,393後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

区 分 予 算 額

介護保険サービス勘定特別会計 7,241

40,688

合 計 3,682,445 1,658,779 1,478,310

15,312

国 保 病 院 事 業 会 計

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

収 入

支 出

2,120,741 1,073,560

2,456,310

143,966

143,262

63,617

34,407

22,003 0

1,041,338

収 入

会 計 別

介 護 サ ー ビ ス 事 業 勘 定

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

合 計

国 保 病 院

事 業 会 計

収益的収支

資本的収支

下 水 道 事 業 特 別 会 計

西臼杵介護認定審査会特別会

介 護 保 険 事 業 勘 定

会 計 別

国 民 健 康 保 険 事 業 勘 定

簡 易 水 道 事 業 会 計

上 水 道

事 業 会 計

収益的収支

資本的収支

10,274

97,913

歳 入 歳 出 収 支 繰越財源 実質収支

31,517

261,322

支 出

215,802 81,526

370,720 114,097

40,939 6,958

執 行 済 額

△ 97,095

285,214 187,301 97,913 0 97,913

△ 22,124

2,251,556 2,300,104 △ 48,548 0 △ 48,548

1,981 24,105 △ 22,124 0

141,874 238,969

569

188,063 185,589 2,474 0 2,474

667 0 667

1,562,407 1,491,728 70,679 0 70,679

13,443 12,776

一 般 会 計 9,821,287 9,404,266 417,021 155,699

13,462 12,893 569 0

△ 97,095 0

187,301 97,913 0

84,847 74,573 10,274 0

1,765,234 1,733,717 31,517 0

285,214

㎡

㎡

下 水 道 会 計

合 計

22,694

0

742,275

8,022,595

一 般 会 計 6,327,895

病 院 会 計 929,731

上 水 道 会 計

簡 易 水 道 会 計

税 目 町 民 税 固定資産税 軽自動車税 町たばこ税 合 計

税 額

一人当たり負担額

13,900,857

87,427

16,414,582 15,853,322 561,260 155,699 405,561

円

土 地

建 物

立 木

有 価 証 券

一世帯当たり負担額

千円

442,589 487,467 58,778 87,148

91,274 100,529 12,122 17,972

39,730 43,758 5,276 7,823

221,898

1,075,982
出 資 金

車 両

育 英 資 金

基 金

㎡

千円

千円

台

千円

千円

451,805

14,660

151,033

115

65,927

3,789,797

1,046

3,884

1,710

2,185

770

992

1,222

4

748

2,071

559
371

1,522

527

1,563

763

2,360

1,229

93

586

2,615

277

66 0
0

598

0

348 297 241
135

306 187
337 405

991

444

49
0
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予算額 執行額

収入 支出

高千穂町の財政状況

令和5年度 予算執行状況 【一般会計】 単位：百万円

【特別会計】

【企業会計】

令和4年度 決算状況

町税, 

1,075,982,
11%

地方交付税, 

4,176,768, 
42%

国庫支出金, 

1,363,979, 
14%

県支出金, 

1,020,115, 
10%

繰入金, 

454,262, 
5%

町債, 

391,684,
4%

その他, 

1,338,497,
14%

9,821,287
千円

議会費, 

95,644, 1%

総務費, 

1,452,253, 
15%

民生費, 

2,492,944, 
27%

衛生費, 

767,325, 
8%

農林水産業費, 

1,403,143, 
15%

商工費,

427,499, 
5%

土木費, 

962,641, 
10%

消防費,

316,393, 
3%

教育費, 

532,287, 6%

災害復旧費, 

185,319, 2%

公債費, 

768,818, 
8%

予備費, 0, 0%

9,404,266
千円

【歳入】 【歳出】

決算収支の状況

町債の現在高状況

財務省財政融

資資金, 

5,078,612, 80%

日本郵政公社, 

87,299, 
2%

地方公共団体

金融機構, 

553,319, 9%

市中銀行等, 

461,473,
7%

市町村振興協

会, 147,192, 2%

借入先別

6,327,895
千円

町の財産状況

町税負担の状況

（千円）

（千円）

（千円） （千円）

注１）各表等における数値は令和5年９月３０日現在のものです。（令和4年度決算部分を除きます）

注２）表中における係数は各々四捨五入によっているため、合計・差引が一致しない場合があります。

予算現額 118億9百万

収入済額 41億41百万（35.0％）

支出済額 37億39百万（31.6％）


